



**Relatório de classificação de Pregão Eletrônico**

Relatório de classificação de licitação pública, na modalidade de pregão eletrônico, a que se refere o edital nº 06.12.02/2021 do(a) Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe 07.891.690/0001-65.

<b>Nome do Promotor:</b>	Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe
<b>Nome do Comprador:</b>	
<b>Edital /Processo:</b>	06.12.02/2021
<b>Data de Início do recebimento de Propostas:</b>	09/12/2021 às 17:30
<b>Data de Realização:</b>	22/12/2021 às 09:00
<b>Local:</b>	www.bbmnet.com.br
<b>Pregoeiro responsável:</b>	José Carlos Chaves Monteiro

Ao(s) 22 dia(s) do mês de dezembro do ano de 2021, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br, nos termos da convocação de aviso de licitação, reuniram-se o pregoeiro José Carlos Chaves Monteiro do(a) Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe 07.891.690/0001-65 para proceder a sessão pública de pregão eletrônico com o objetivo de adquirir AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADES DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório.

Após a etapa de lances foi(ram) feita(s) a(s) análise(s) de aceitabilidade da(s) proposta(s) e iniciada a habilitação do(s) vencedor(s), por lote(s), cuja classificação(ões) foi(ram) a(s) seguinte(s):

**RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO:**

**Lote - 1 - Diversos**

**Participação Licitante - Ampla participação**

**Situação - Homologado**

CPF / CPNJ	Licitante	Data/Hora	ME-EPP	Marca	Classificado	Lance RS
29.007.485/0001-27	J J COMÉRCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI / Licitante 1	22/12/2021 09:23:05	Sim	Diversos	Sim	7.830,00

Pregoeiro: José Carlos Chaves Monteiro

**Lote - 2 - Diversos**

**Participação Licitante - Ampla participação**

**Situação - Homologado**

CPF / CPNJ	Licitante	Data/Hora	ME-EPP	Marca	Classificado	Lance RS
29.007.485/0001-27	J J COMÉRCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI / Licitante 1	22/12/2021 09:23:17	Sim	Diversos	Sim	16.090,00

Pregoeiro: José Carlos Chaves Monteiro

**Lote - 3 - IMPRESSORA LASER (COMUM) - PADRÃO DE COR: MONOCROMÁTICO MEMÓRIA: 16 MB RESOLUÇÃO: 600 X 600 VE**


Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe



**Participação Licitante** - Ampla participação

**Situação** - Deserto

CPF / CPNJ	Licitante	Data/Hora	ME-EPP	Marca	Classificado	Lance RS
------------	-----------	-----------	--------	-------	--------------	----------

  
Pregoeiro: José Carlos Chaves Monteiro

**Lote - 4** - GRUPO GERADOR (8 A 100KVA) - GRUPO GERADOR - DE POTENCIA MÍNIMA DE 75/68KVA (INTERMITENTE/CONTINUA),

**Participação Licitante** - Ampla participação

**Situação** - Deserto

CPF / CPNJ	Licitante	Data/Hora	ME-EPP	Marca	Classificado	Lance RS
------------	-----------	-----------	--------	-------	--------------	----------


  
Pregoeiro: José Carlos Chaves Monteiro

**Lote - 5** - AMALGAMADOR ODONTOLÓGICO - TIPO: CAPSULAR - MODO DE OPERAÇÃO: DIGITAL

**Participação Licitante** - Ampla participação

**Situação** - Homologado

CPF / CPNJ	Licitante	Data/Hora	ME-EPP	Marca	Classificado	Lance RS
09.485.574/0001-71	Prohospital Comercio Holanda Ltda / Licitante 1	22/12/2021 09:25:01	Não	KONDETECH	Sim	1.400,00

  
Pregoeiro: José Carlos Chaves Monteiro



Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe



**Pregão Eletrônico nº 06.12.02/2021**

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADES DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE

Aos 22 dias do mês de dezembro do ano de 2021, às 09:00hs, o(a) Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe, CNPJ - 07.891.690/0001-65, realizou o Pregão Eletrônico em epígrafe conduzido pelo Pregoeiro(a), Sr(a). José Carlos Chaves Monteiro, auxiliado(a) pela Equipe de Apoio formada pelos Sr(a)s. Katielly Lima Cavalcante e Talita Carla de Oliveira Chaves, com o objetivo de adquirir: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADES DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE, conforme especificações e quantidades definidas no ato convocatório.

**Empresas Participantes:**

J J COMÉRCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI, CPF/CNPJ: 29.007.485/0001-27, ME/EPP: Sim  
Prohospital Comercio Holanda Ltda, CPF/CNPJ: 09.485.574/0001-71, ME/EPP: Não

**Lotes:**

Lote: 1 - Diversos

**Participação Licitante:** Ampla participação

**Situação:** Homologado

**Classificação do(s) participante(s):**

Empresa: J J COMÉRCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI  
CPF/CNPJ: 29.007.485/0001-27  
Data Registro Oferta: 21/12/2021  
Hora Registro Oferta: 17:36:33  
Valor da Oferta: 7.832,00  
Marca do Produto: Diversos

**Desclassificação(ões):**

Nenhum participante desclassificado.

**Lances**

Nome da Empresa	CPF/CNPJ	Data	Hora	Valor do Lance
J J COMÉRCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI	29.007.485/0001-27	22/12/2021	09:23:05	7.830,00

**Recursos**

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Lote: 2 - Diversos

**Participação Licitante:** Ampla participação

**Situação:** Homologado

**Classificação do(s) participante(s):**

Empresa: J J COMÉRCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI  
CPF/CNPJ: 29.007.485/0001-27  
Data Registro Oferta: 21/12/2021  
Hora Registro Oferta: 17:38:03  
Valor da Oferta: 16.092,00  
Marca do Produto: Diversos

**Desclassificação(ões):**

Nenhum participante desclassificado.

**Lances**

Nome da Empresa	CPF/CNPJ	Data	Hora	Valor do Lance
J J COMÉRCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI	29.007.485/0001-27	22/12/2021	09:23:17	16.090,00





### Recursos

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

**Lote: 3 - IMPRESSORA LASER (COMUM) - PADRÃO DE COR: MONOCROMÁTICO MEMÓRIA: 16 MB RESOLUÇÃO: 600 X 600 VE**

**Participação Licitante:** Ampla participação

**Situação:** Deserto

**Classificação do(s) participante(s):**

**Desclassificação(ões):**

Nenhum participante desclassificado.

### Lances

Nome da Empresa	CPF/CNPJ	Data	Hora	Valor do Lance
-----------------	----------	------	------	----------------

### Recursos

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

**Lote: 4 - GRUPO GERADOR (8 A 100KVA) - GRUPO GERADOR - DE POTENCIA MÍNIMA DE 75/68KVA (INTERMITENTE/CONTINUA),**

**Participação Licitante:** Ampla participação

**Situação:** Deserto

**Classificação do(s) participante(s):**

**Desclassificação(ões):**

Nenhum participante desclassificado.

### Lances

Nome da Empresa	CPF/CNPJ	Data	Hora	Valor do Lance
-----------------	----------	------	------	----------------

### Recursos

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

**Lote: 5 - AMALGAMADOR ODONTOLÓGICO - TIPO: CAPSULAR - MODO DE OPERAÇÃO: DIGITAL**

**Participação Licitante:** Ampla participação

**Situação:** Homologado

**Classificação do(s) participante(s):**

Empresa: Prohospital Comercio Holanda Ltda

CPF/CNPJ: 09.485.574/0001-71

Data Registro Oferta: 21/12/2021

Hora Registro Oferta: 17:43:37

Valor da Oferta: 1.462,37

Marca do Produto: KONDETECH

**Desclassificação(ões):**

Nenhum participante desclassificado.

### Lances

Nome da Empresa	CPF/CNPJ	Data	Hora	Valor do Lance
Prohospital Comercio Holanda Ltda	09.485.574/0001-71	22/12/2021	09:25:01	1.400,00

### Recursos

Nenhum participante registrou intenção de interpor recurso.

Superadas as etapas de Intenção e Registro de Recurso por parte dos licitantes, o Pregoeiro resolve:

**Resultado Consolidado após encerramento da sessão**



**Número do Lote:** 1  
**Situação do Lote:** Homologado

**Empresa Vencedora:** J J COMÉRCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI  
**CPF/CNPJ:** 29.007.485/0001-27  
**Data Registro Oferta:** 22/12/2021  
**Hora Registro Oferta:** 09:23:05  
**Valor da Oferta:** 7.830,00

**Descrição do Produto:** BEBEDOURO/PURIFICADOR REFRIGERADO - TIPO PRESSÃO COLUNA SIMPLES AÇO INOX  
**Marca:** Diversos  
**Valor Unitário:** 1.115,72  
**Quantidade:** 2,00  
**Informação Complementar:** **Descrição do Produto:** GELADEIRA/REFRIGERADOR CAPACIDADE: MÍNIMO DE 300 LITROS  
**Marca:** Diversos  
**Valor Unitário:** 2.799,28  
**Quantidade:** 2,00  
**Informação Complementar:**

**Número do Lote:** 2  
**Situação do Lote:** Homologado

**Empresa Vencedora:** J J COMÉRCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI  
**CPF/CNPJ:** 29.007.485/0001-27  
**Data Registro Oferta:** 22/12/2021  
**Hora Registro Oferta:** 09:23:17  
**Valor da Oferta:** 16.090,00

**Descrição do Produto:** AR CONDICIONADO - CLIMATIZAÇÃO QUENTE E FRIO - TIPO SPLIT MÍNIMO DE 18000 BTUS  
**Marca:** Diversos  
**Valor Unitário:** 3.087,62  
**Quantidade:** 2,00  
**Informação Complementar:** **Descrição do Produto:** AR CONDICIONADO - CLIMATIZAÇÃO QUENTE E FRIO - TIPO SPLIT MÍNIMO DE 12000 BTUS  
**Marca:** Diversos  
**Valor Unitário:** 2.011,75  
**Quantidade:** 2,00  
**Informação Complementar:** **Descrição do Produto:** AR CONDICIONADO - CLIMATIZAÇÃO QUENTE E FRIO - TIPO SPLIT MÍNIMO DE 7000 BTUS  
**Marca:** Diversos  
**Valor Unitário:** 1.472,82  
**Quantidade:** 4,00  
**Informação Complementar:**

**Número do Lote:** 5  
**Situação do Lote:** Homologado

**Empresa Vencedora:** Prohospital Comercio Holanda Ltda  
**CPF/CNPJ:** 09.485.574/0001-71  
**Data Registro Oferta:** 22/12/2021  
**Hora Registro Oferta:** 09:25:01  
**Valor da Oferta:** 1.400,00

**Descrição do Produto:** AMALGAMADOR ODONTOLÓGICO - TIPO: CAPSULAR - MODO DE OPERAÇÃO: DIGITAL  
**Marca:** KONDETECH  
**Valor Unitário:** 1.400,00  
**Quantidade:** 1,00



**Informação Complementar:**

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do pregão eletrônico às 12: 35hs, do dia 22 de dezembro de 2021, sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

O Edital 06.12.02/2021, foi homologado em 23 de dezembro de 2021 as 12:37 hs.

Participaram do julgamento do presente Pregão Eletrônico:

Pregoeiro

José Carlos Chaves Monteiro  
José Carlos Chaves Monteiro

Equipe de Apoio

Katelly Lima Cavalcante  
Katelly Lima Cavalcante

Talita Carla de Oliveira Chaves  
Talita Carla de Oliveira Chaves

**Relatório de Vencedores**

**Nome do Promotor:** Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe  
**Nome do Comprador:**  
**Editais/Processo:** 06.12.02/2021  
**Data de Realização:** 22/12/2021 às 09:00  
**Local:** [www.bbmnet.com.br](http://www.bbmnet.com.br)  
**Pregoeiro responsável:** José Carlos Chaves Monteiro



J J COMÉRCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI 29.007.485/0001-27

**Total do Fornecedor** 23.920,00

**Lote: 1 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	BEBEDOURO/PURIFICADOR REFRIGERADO - TIPO PRESSÃO COLUNA SIMPLES AÇO INOX	Unidade	2,00	1.115,715015	2.231,430031	7.830,00
2	GELADEIRA/REFRIGERADOR CAPACIDADE: MÍNIMO DE 300 LITROS	Unidade	2,00	2.799,284985	5.598,569969	7.830,00

**Lote: 2 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	AR CONDICIONADO - CLIMATIZAÇÃO QUENTE E FRIO - TIPO SPLIT MÍNIMO DE 18000 BTUS	Unidade	2,00	3.087,616207	6.175,232414	16.090,00
2	AR CONDICIONADO - CLIMATIZAÇÃO QUENTE E FRIO - TIPO SPLIT MÍNIMO DE 12000 BTUS	Unidade	2,00	2.011,749938	4.023,499876	16.090,00
3	AR CONDICIONADO - CLIMATIZAÇÃO QUENTE E FRIO - TIPO SPLIT MÍNIMO DE 7000 BTUS	Unidade	4,00	1.472,816928	5.891,267711	16.090,00

Prohospital Comercio Holanda Ltda 09.485.574/0001-71

**Total do Fornecedor** 1.400,00

**Lote: 5 Homologado**

**Participação Licitante - Ampla participação**

Item	Especificação	Unidade	Qtd	Valor Unitário	Valor Total	Lance
1	AMALGAMADOR ODONTOLÓGICO - TIPO: CAPSULAR - MODO DE OPERAÇÃO: DIGITAL	Unidade	1,00	1.400,000000	1.400,000000	1.400,00





Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe  
Termo de Adjucação de Processo Licitatório  
Pregão Eletrônico Nº 06.12.02/2021

O(A) Pregoeiro(a) da(o) Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe, Sr.(a) José Carlos Chaves Monteiro, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02), após exame e deliberação do processo administrativo Nº 06.12.02/2021, que institui o pregão em epígrafe, resolve Adjudicar.

**RESULTADO:**

**Lote 1:** Diversos.

**Participação Liciante** - Ampla participação

Empresa: J J COMÉRCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI.  
CNPJ: 29.007.485/0001-27.  
Valor Global: 7.830,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
BEBEDOURO/PURIFICADOR REFRIGERADO - TIPO PRESSÃO COLUNA SIMPLES AÇO INOX	ESMALTEC	1.115,715015	2,00
GELADEIRA/REFRIGERADOR CAPACIDADE: MÍNIMO DE 300 LITROS	CONSUL	2.799,284985	2,00

**Lote 2:** Diversos.

**Participação Liciante** - Ampla participação

Empresa: J J COMÉRCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI.  
CNPJ: 29.007.485/0001-27.  
Valor Global: 16.090,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
AR CONDICIONADO - CLIMATIZAÇÃO QUENTE E FRIO - TIPO SPLIT MÍNIMO DE 18000 BTUS	VOGGA VOGET 18F	3.087,616207	2,00
AR CONDICIONADO - CLIMATIZAÇÃO QUENTE E FRIO - TIPO SPLIT MÍNIMO DE 12000 BTUS	VOGGA VOGET 12F	2.011,749938	2,00
AR CONDICIONADO - CLIMATIZAÇÃO QUENTE E FRIO - TIPO SPLIT MÍNIMO DE 7000 BTUS	VOGGA	1.472,816928	4,00

**Lote 5:** AMALGAMADOR ODONTOLÓGICO - TIPO: CAPSULAR - MODO DE OPERAÇÃO: DIGITAL.

**Participação Liciante** - Ampla participação

Empresa: Prohospital Comercio Holanda Ltda.  
CNPJ: 09.485.574/0001-71.  
Valor Global: 1.400,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
AMALGAMADOR ODONTOLÓGICO - TIPO: CAPSULAR - MODO DE OPERAÇÃO: DIGITAL	KONDETECH	1.400,000000	1,00

SAO JOAO DO JAGUARIBE, 23 de dezembro de 2021

José Carlos Chaves Monteiro  
ASSINATURA



Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe  
Termo de Homologação de Processo Licitatório  
Pregão Eletrônico N° 06.12.02/2021



A Autoridade Competente da(o) Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe, sr.(a) Mayara Regia Lopes Alves de Almeida, no uso das atribuições legais, conforme a legislação vigente (Lei 8666/93 e Lei 10.520/02), após constatar a legitimidade dos atos procedimentais e correção jurídica das fases internas e externas do procedimento, resolve HOMOLOGAR o resultado do Pregão Eletrônico nº 06.12.02/2021, cujo objeto trata da aquisição AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADES DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE.

**RESULTADO:**

**Lote 1:** Diversos.

**Participação Licitante** - Ampla participação

Empresa: J J COMÉRCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI.

CNPJ: 29.007.485/0001-27.

Valor Global: 7.830,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
BEBEDOURO/PURIFICADOR REFRIGERADO - TIPO PRESSÃO COLUNA SIMPLES AÇO INOX	ESMALTEC	1.115,715015	2,00
GELADEIRA/REFRIGERADOR CAPACIDADE: MÍNIMO DE 300 LITROS	CONSUL	2.799,284985	2,00

**Lote 2:** Diversos.

**Participação Licitante** - Ampla participação

Empresa: J J COMÉRCIO E EQUIPAMENTOS EIRELI.

CNPJ: 29.007.485/0001-27.

Valor Global: 16.090,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
AR CONDICIONADO - CLIMATIZAÇÃO QUENTE E FRIO - TIPO SPLIT MÍNIMO DE 18000 BTUS	VOGGA VOGET 18F	3.087,616207	2,00
AR CONDICIONADO - CLIMATIZAÇÃO QUENTE E FRIO - TIPO SPLIT MÍNIMO DE 12000 BTUS	VOGGA VOGET 12F	2.011,749938	2,00
AR CONDICIONADO - CLIMATIZAÇÃO QUENTE E FRIO - TIPO SPLIT MÍNIMO DE 7000 BTUS	VOGGA	1.472,816928	4,00

**Lote 5:** AMALGAMADOR ODONTOLÓGICO - TIPO: CAPSULAR - MODO DE OPERAÇÃO: DIGITAL.

**Participação Licitante** - Ampla participação

Empresa: Prohospital Comercio Holanda Ltda.

CNPJ: 09.485.574/0001-71.

Valor Global: 1.400,00.

Produto/Serviço	Marca	Valor Unitário	Quantidade
AMALGAMADOR ODONTOLÓGICO - TIPO: CAPSULAR - MODO DE OPERAÇÃO: DIGITAL	KONDETECH	1.400,000000	1,00

SAO JOAO DO JAGUARIBE, 23 de dezembro de 2021

  
\_\_\_\_\_  
ASSINATURA